

## Remissvar sammanslagning av gemensamma nämnder

Kommunstyrelsen i Ragunda kommun har fått i uppdrag av gemensamma nämnden för samverkan att inkomma med en analys kring vad en sammanslagning av länets gemensamma nämnder skulle kunna innebära för Ragunda kommun. Frågeställningen är som följer:

*”Styrelsen för respektive part uppmanas särskilt att ge en kort analys av hur de ser på en sammanslagning av två eller samtliga gemensamma nämnder, samt eventuella tankar kring uppgifter för, och framtida organisation av verksamheten under, en eventuellt utökad nämnd. Detta inkluderar ett resonemang kring organisatorisk bemästa för nämnden.”*

### Sammanslagning av gemensamma nämnder

För Ragunda kommun är inget av de alternativ som tas upp i PM:et en bra lösning för att komma åt de problem som samverkan i GNU haft. Syftet med en sammanslagning framstår också som mycket oklart. Ett av problemen med nuvarande nämnd har varit att det är svårt att få ihop samtliga kommuners krav i upphandlingar. Att slå samman nämnder och tjänstemannaorganisation skulle snarare bidra till att kommande gemensamma upphandlingar blev än mer svåra att driva strategiskt med en gemensam riktning. Kommunerna har också en stor del i att samverkan inte har fungerat optimalt. Nämndens uppdrag har inte uppdaterats sedan 2009, och en stor del av de problem som uppstått har haft direkt koppling till ett inte längre ändamålsenligt samverkansavtal.

I den utredning som genomfördes av GNU 2018 så uttalar sig representanter från upphandlingskontoret kring en sammanslagning av nämnder på följande sätt:

*”Vi upplever att våra processer kan bli mer effektiva om det är bara kommunerna som ingår. Det kan vara svårare att få med kommunspecifika önskemål i större regionala upphandlingar.”*

Eventuella kostnadsminskningar en sammanslagning potentiellt ger innebär allt för stora risker för en signifikant kvalitetsminskning inom upphandlingsverksamhetens samtliga delområden.

Kommunernas krav och förväntningar kring upphandlingssamverkan har inte återspeglats i samverkansavtalet, därför ser Ragunda ser hellre en lösning där befintlig kommunal nämnd får ett uppdaterat och utökat uppdrag. Uppdraget till nämnden måste vara tydligt formulerat och motsvara samtliga kommuners förväntningar på samarbetet. Det utökade uppdraget skulle då bland annat innehålla ett större fokus på avtalsuppföljning, affärsmässighet, juridisk kompetens, mer stöd till parterna och större möjligheter till lokala leverantörers delaktighet.

Ragunda anser också att frågan kring sammanslagning måste få ett slutgiltigt avgörande, det vill säga att man bestämmer sig för en riktning och arbetar aktivt mot den. Att ha mer eller mindre aktiva planer på sammanslagning under flera år ger mycket dåliga förutsättningar till att arbeta långsiktigt och strategiskt för alla inblandade tjänstemän.